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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng quê hương Quảng Điền 

(25/3/1975-25/3/2021); 46 năm giải phóng Thừa Thiên Huế  

(26/3/1975-26/3/2021) và giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

 (30/4/1975-30/4/2021); tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập  

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021)  

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức  

các hoạt động kỷ niệm quê hương, đất nước trong năm 2021; Công văn số 

326/SVHTT-QLVH ngày 26/02/2021 về tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày 

thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh,  UBND huyện ban hành Kế 

hoạch tuyên truyền, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Ôn lại truyền thống đấu tranh cách mạng hào hùng  của Đảng và nhân 

dân ta trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước; ca ngợi những thành tựu 

kinh tế, xã hội của Đảng bộ và nhân dân huyện Quảng Điền đạt được trong 46 

năm qua.  

- Khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố quyết định mọi thắng 

lợi của cách mạng Việt Nam, tạo sự phấn khởi, đồng thuận trong toàn dân, quyết 

tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 

XIII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIV.  

- Tuyên truyền, giáo dục cho thế hệ trẻ về truyền thống yêu nước, tinh 

thần đấu tranh bất khuất, kiên cường của dân tộc Việt Nam, tuyên truyền về quá 

trình ra đời và phát triển truyền thống vẻ vang của Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ Chí Minh và tuổi trẻ Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc 

Việt Nam xã hội chủ nghĩa, thể hiện sự đồng lòng, quyết tâm của nhân dân trong 

công cuộc giữ gìn và bảo vệ chủ quyền thiêng liêng của Tổ quốc. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi chào mừng kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng quê hương, đất nước tạo 

môi trường thuận lợi để thanh niên học tập rèn luyện, khởi nghiệp, lập nghiệp 

phát triển toàn diện góp phần thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng và Nhà 

nước. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền phải đảm bảo đúng định hướng, hiệu quả bằng 
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nhiều hình thức phong phú, đa dạng  nội dung phù hợp và đảm bảo an toàn, 

tránh tập trung đông người trong điều kiện tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn 

biến rất phức tạp.  

- Gắn việc tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm với việc phát động 

các phong trào thi đua yêu nước, thi đua tiến tới chào mừng bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền kỷ niệm 46 năm Ngày giải phóng quê hương, đất 

nước 

- Tuyên truyền giá trị, ý nghĩa lịch sử và tầm vóc thời đại của cuộc kháng 

chiến chống Mỹ cứu nước; đường lối cách mạng Việt Nam; khẳng định sự lãnh 

đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh về đường lối chiến 

tranh nhân dân, toàn dân, toàn diện, đánh địch bằng ba mũi giáp công, trên cả ba 

vùng chiến lược của cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước. 

- Nêu bật sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tinh thần chủ động, sáng 

tạo, ý chí tự lực, tự cường của quân và dân ta; sức mạnh của hậu phương lớn 

miền Bắc với tiền tuyến lớn miền Nam; sự giúp đỡ to lớn của bạn bè quốc tế, 

nhân dân lao động và lực lượng tiến bộ, yêu chuộng hòa bình trên thế giới đối 

với sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước của Nhân 

dân ta; những nét đặc sắc của nghệ thuật quân sự Việt Nam, đỉnh cao là cuộc 

Tổng tiến công và nổi dậy mùa xuân 1975, giải phóng miền Nam, thống nhất Tổ 

quốc; những bài học kinh nghiệm quý báu về chỉ đạo chiến lược, các phương 

thức, biện pháp để tập hợp lực lượng, phát huy sức mạnh của ý chí thống nhất 

Tổ quốc và khát vọng hòa bình vào sự nghiệp bảo vệ vững chắc độc lập, chủ 

quyền, thống nhất toàn vẹn lãnh thổ, biển, đảo của Tổ quốc. 

- Tôn vinh và tri ân các anh hùng, liệt sỹ, thương binh, bệnh binh, đồng 

bào, chiến sỹ đã hy sinh tính mạng, sẵn sàng cống hiến sức lực, trí tuệ và của 

cải, làm nên lịch sử cuộc giải phóng quê hương Quảng Điền, Thừa Thiên Huế và 

Đại thắng mùa xuân năm 1975. 

- Tuyên truyền những thành tựu của quê hương, đất nước sau 46 năm 

thống nhất, đặc biệt là trong công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế hiện nay; 

khẳng định sự kế thừa, phát huy tinh thần “quyết thắng” và chủ động nắm bắt 

thời cơ trong chiến dịch Hồ Chí Minh mùa xuân 1975 để đẩy mạnh công nghiệp 

hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế. 

- Tuyên truyền về đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, 

xuyên tạc lịch sử, phủ định vai trò lãnh đạo của Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh và 

các tầng lớp Nhân dân trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, thống 

nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 



3 

 

 

2. Tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh. 

 - Quá trình ra đời, phát triển và những chặng đường lịch sử vẻ vang của 

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh qua các thời kỳ đấu tranh giải phóng 

dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ 

nghĩa. 

- Vị trí, vai trò, chức năng và những đóng góp to lớn của Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh - tổ chức được Đảng, Bác Hồ tin tưởng giao nhiệm vụ là 

trường học xã hội chủ nghĩa của thanh niên Việt Nam; đội quân xung kích cách 

mạng, đội dự bị tin cậy của Đảng; đại diện chăm lo và bảo vệ quyền lợi hợp 

pháp của tuổi trẻ; phụ trách Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh và bảo vệ, 

chăm sóc, giáo dục thiếu niên, nhi đồng. 

- Khẳng định sự lãnh đạo trực tiếp, toàn diện và sáng suốt của Đảng đối 

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh và tổ chức của tuổi trẻ Việt Nam; kết 

quả trong đổi mới nội dung và phương thức hoạt động của Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh các cấp, đáp ứng yêu cầu trong giai đoạn mới. 

- Tôn vinh những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc cho sự nghiệp 

giáo dục và bồi dưỡng thế hệ trẻ; trong công tác đoàn và phong trào thanh thiếu 

nhi; tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm diễn ra ở các cấp. 

III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Nhiệt liệt chào mừng 46 năm Ngày giải phóng quê hương Quảng Điền 

(25/3/1975-25/3/2021)! 

2. Nhiệt liệt chào mừng 46 năm Ngày giải phóng Thừa Thiên Huế 

(26/3/1975-26/3/2021)! 

3. Nhiệt liệt chào mừng 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975-30/4/2021)! 

4. Nhiệt liệt chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng 

sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2021)! 

5. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh - 90 năm rèn luyện và trưởng 

thành! 

6. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh - trường học xã hội chủ nghĩa 

của thanh niên! 

7. Tuổi trẻ Việt Nam tự hào tiến bước dưới cờ Đảng! 

8. Tuổi trẻ Việt Nam tâm trong, trí sáng, hoài bão lớn! 

9.  Tuổi trẻ Việt Nam tiên phong, bản lĩnh, đoàn kết, sáng tạo, phát triển! 

10. Thanh niên Việt Nam xung kích, tình nguyện, sáng tạo xây dựng và 

bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa! 

11. Khát vọng tuổi trẻ xây dựng đất nước! 
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12. Thanh niên Việt Nam sáng tạo, khởi nghiệp, lập nghiệp! 

13. Tuổi trẻ Việt Nam xung kích, chủ động hội nhập quốc tế! 

14. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh - đội dự bị tin cậy của Đảng Cộng sản Việt 

Nam! 

15. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh ! 

16. Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và 

Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng! 

17. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu sớm đưa Nghị quyết Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành hiện thực cuộc sống! 

18. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

19. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

20. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

21. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

22. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 Tham mưu UBND huyêṇ tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt 

đôṇg tuyên truyền, cổ đôṇg trưc̣ quan. Hướng dâñ, định hướng cho các cơ quan , 

đơn vi ̣, địa phương các nôị dung tuyên truyền phù hơp̣ gắn với các sư ̣kiêṇ chính 

trị, văn hóa đang diêñ ra trên điạ bàn huyêṇ.   

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, cổ động trực quan, tuyên truyền lưu 

động, làm mới các cụm panô, áp phích, băng rôn, cờ phướn, cờ thả, đèn màu... 

tại các trục đường chính và trung tâm huyện lỵ, các cửa ngõ ra vào huyện với 

nội dung phù hợp. 

- Xây dựng nội dung tuyên truyền trên sóng của Đài Truyền thanh huyện; 

hướng dẫn nội dung tuyên truyền cho các Đài Truyền thanh cơ sở; trong đó, tập 

trung phản ánh và nêu bật ý nghĩa lịch sử của các sự kiện nói trên nhằm giáo dục 

truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng cho thế hệ trẻ; phản ánh 

những thành tựu đã đạt được trong những năm qua; biểu dương gương người tốt 

việc tốt, các điển hình tiên tiến, thành quả đổi mới của quê hương. 

3. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 46 năm giải phóng quê hương, 

đất nước; 90 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh với 

nội dung và hình thức phù hợp. 
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  - Đề nghị Huyện đoàn tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành 

lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh với chủ đề, thời gian, các hoạt 

động và hình thức tuyên truyền căn cứ theo Kế hoạch số 255-KH/TĐND-TKKT 

ngày 18/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 

(26/3/1931-26/3/2021) để triển khai thực hiện. 

4. UBND các xã, thị trấn 

- Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 46 năm Ngày giải phóng quê hương, đất nước và kỷ niệm 90 năm Ngày 

thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

- Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và 

an toàn giao thông trên địa bàn. 

- Vận động nhân dân tổ chức vệ sinh nhà cửa, làm đẹp đường làng, ngõ 

xóm; tổ chức treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng trong các dịp lễ. 
 

Căn cứ Kế hoạch này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, 

ban ngành, đoàn thể cấp huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai 

thực hiện nghiêm túc./. 
 

 

   Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Sở Văn hóa và Thể thao;                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

- Thường vụ Huyện ủy;                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH    
- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường THPT, TTGDNN-GDTX;         

- Lãnh đạo VP+CV;                      

- Lưu VT.                                                                                 

                       Nguyễn Tuấn Anh 
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